VALVOLE E SISTEMI DI SICUREZZA
ELETTROVALVOLE SAFELINE
Elettrovalvole safeline
Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Fondata nel 1976, PNEUMAX S.p.A. è oggi uno dei principali player internazionali nel settore dei componenti e
sistemi per l’automazione industriale e di processo, capofila del Gruppo omonimo costituito da 27 società che oc-
cupano oltre 800 collaboratori nel mondo. Investimenti continui in ricerca e sviluppo hanno permesso a Pneumax

operazioni all’anno cui verrà sottoposto il componente. In ogni caso, il componente deve essere sostituito dopo 20 anni.
Marcatura CE Componente di sicurezza secondo direttiva 2006/42/CE
Codice di ordinazione
412/2.32.0.1.V.VS.T
V
ALIMENTAZIONE
= Autoalimentato
E = Alimentazione Esterna
T
TENSIONE BOBINA 15 mm
01 = 24 V DC
02 = 12 V DC
05 = 24 V AC (50 - 60 Hz)
06 = 110 V AC (50 - 60 Hz)
07 = 230 V AC (50 - 60 Hz)
08 = 24 V DC (1 Watt)
Peso 600 g - Pressione minima di
funzionamento 2,5 bar
15.5
36
47
19.5
509
Ø5.5
13
5
47
18
2
40.2
35
M5
(per alimentazione
esterna
Utilizzo 2
G1/2"
Scarico 3
G1/2"
(Silenziato)
Ingresso 1
G1/2"
1 3
2
G
1 3
2
G

operazioni all’anno cui verrà sottoposto il componente. In ogni caso, il componente deve essere sostituito dopo 20 anni.
Marcatura CE Componente di sicurezza secondo direttiva 2006/42/CE
Codice di ordinazione
412/2.V.V2SB. T
V
ALIMENTAZIONE
= Autoalimentato
E = Alimentazione Esterna
T
TENSIONE BOBINA 15 mm
01 = 24 V DC
02 = 12 V DC
05 = 24 V AC (50 - 60 Hz)
06 = 110 V AC (50 - 60 Hz)
07 = 230 V AC (50 - 60 Hz)
08 = 24 V DC (1 Watt)
Peso 2600 g - Pressione minima di
funzionamento 2,5 bar
1
3
2
G
1
3
2
G
Autoalimentato Alimentazione esterna
Simbolo pneumatico
BLU
BRN
POWER
Load
BLK
M
A
IN
C
IR
C
U
IT
Schemi e collegamenti del sensore
ad effetto Hall-PNP, 3 fili
35 35
98
110

operazioni all’anno cui verrà sottoposto il componente. In ogni caso, il componente deve essere sostituito dopo 20 anni.
Marcatura CE Componente di sicurezza secondo direttiva 2006/42/CE
Codice di ordinazione
101S.52.V.VSB.C
S
TAGLIA
1 = ISO 1
2 = ISO 2
3 = ISO 3
V
ALIMENTAZIONE
39 = Autoalimentato
29 = Alimentazione Esterna
C
BOBINE
B04 = da 22 mm Tipo MB 12 V DC
B05 = da 22 mm Tipo MB 24 V DC
B56 = da 22 mm Tipo MB 24 V AC (50 - 60 Hz)
B57 = da 22 mm Tipo MB 110 V AC (50 - 60 Hz)
B58 = da 22 mm Tipo MB 230 V AC (50 - 60 Hz)
C05 = da 30 mm Tipo MC 24 V DC
C56 = da 30 mm Tipo MC 24 V AC (50 - 60 Hz)
C57 = da 30 mm Tipo MC 110 V AC (50 - 60 Hz)
C58 = da 30 mm Tipo MC 230 V AC (50 - 60 Hz)
Peso: ISO1 650 g, ISO2 850 g, ISO3 2000 g
Pressione minima di funzionamento 2,5 bar

Taglia 1 - forma “A”
1101.14
Codice di ordinazione
peso 160 g
110
10
,5
46
30
Ø
5,
5
G1/8" G1/4"
98
84
Taglia 2 - forma “A”
1102.14
Codice di ordinazione
peso 190 g
13
,5
124
56
36
Ø
6,
5
112
G1/8” G3/8”
95
Taglia 3 - forma “A”
1103.14
Codice di ordinazione
peso 600 g 64
G1/2”
Ø
6,
6
18
32
119
G1/8”
149
136
Basi impiego singolo
Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso 14
E
LE
T
TR
O
VA
LV
O
LE
Elettrovalvola per l'interruzione dell'alimentazione e messa in scarico - 5/2 - Versione doppia (V2SB)
Safeline  - Serie 1000 ISO 5599/1
Codice di ordinazione
101S.V.V2SB.C
S
TAGLIA
1 = ISO 1
2 = ISO 2
3 = ISO 3
V
ALIMENTAZIONE
39 = Autoalimentato
29 = Alimentazione Esterna
C
BOBINE
B04 = da 22 mm Tipo MB 12 V DC
B05 = da 22 mm Tipo MB 24 V DC
B56 = da 22 mm Tipo MB 24 V AC (50 - 60 Hz)
B57 = da 22 mm Tipo MB 110 V AC (50 - 60 Hz)
B58 = da 22 mm Tipo MB 230 V AC (50 - 60 Hz)
C05 = da 30 mm Tipo MC 24 V DC
C56 = da 30 mm Tipo MC 24 V AC (50 - 60 Hz)
C57 = da 30 mm Tipo MC 110 V AC (50 - 60 Hz)
C58 = da 30 mm Tipo MC 230 V AC (50 - 60 Hz)
Peso: ISO1 2200 g, ISO2 4000 g, ISO3 7000 g
Pressione minima di funzionamento 2,5 bar